13

ДУМА СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

02.03.2023                                       пгт Спирово                                            № 187
О внесении изменений в решение Думы Спировского муниципального округа Тверской области от 27.12.2022 № 177 «О бюджете Спировского муниципального округа Тверской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спировского муниципального округа Тверской области,
Дума Спировского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Спировского муниципального округа Тверской области от 27.12.2022 № 177 «О бюджете Спировского муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - решение) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Спировского муниципального округа на 2023 год:

1) общий объём доходов бюджета Спировского муниципального округа в сумме 397 136,265 тыс. руб.;

2) общий объём расходов бюджета Спировского муниципального округа в сумме 400 188,544 тыс. руб.;

3)  дефицит   бюджета Спировского муниципального округа в сумме             3 052,279 тыс. руб.»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить основные характеристики бюджета Спировского муниципального округа на 2024 и 2025 годы:
1) общий объём доходов бюджета Спировского муниципального округа на 2024 год в сумме 389 567,702 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 391 997,611 тыс. руб.;

2) общий объём расходов бюджета Спировского муниципального округа на 2024 год в сумме 389 567,702 тыс. руб., в том числе условно утверждённые расходы в сумме 5 063,888 тыс. руб., на 2025 год в сумме 390 830,944 тыс. руб., в том числе условно утверждённые расходы в сумме 10 082,936 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета Спировского муниципального округа на 2024 год равный нулю, профицит бюджета Спировского муниципального округа на 2025 год в сумме 1166,667 тыс. руб.»;
3) в пункте 4 слова «в 2023 году в сумме 296 442,600 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 299 573,566 тыс. руб.», слова «в 2024 году в сумме 289 518,700 тыс. руб.» заменить словами «в 2024 году в сумме 289 539,200 тыс. руб.», слова «в 2025 году в сумме 285 584,400 тыс. руб.» заменить словами «в 2025 году в сумме 285 604,900 тыс. руб.»;
4) приложение 1 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета Спировского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
5) приложение 2 к решению «Прогнозируемые доходы бюджета Спировского муниципального округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
6) приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Спировского муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

7) приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Спировского муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

8) приложение 5 к решению «Ведомственная структуру расходов бюджета Спировского муниципального округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
9) приложение 6 к решению «Объём и распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
10) в пункте 13 слова «на 2023 год в сумме 45 132,955 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 45 133,596 тыс. руб.».

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Спировского
муниципального округа                                                                  Д.С. Михайлов

Председатель Думы                                                                         Е.В. Васильева